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Przebieg LVII  sesji Rady Miasta Luboń, 
16  marca 2023r. o godz. 17.00 

 
Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Wolne głosy i wnioski mieszkańców. 

3. Analiza sprawozdań z działalności Policji, Straży Miejskiej, Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Luboniu: 

a. Sprawozdanie z działalności Policji za rok 2022. 
b. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za rok 2022. 
c. Sprawozdanie z działalności OSP w Luboniu za rok 2022. 

4. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Narkomanii za 2022 rok. 

5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu za 2022 rok. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Kocie Doły”. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego "Luboń Centrum - Nowe Ogrody". 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Elektrociepłownia ul. Źródlana”. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 
zadań służących ochronie zasobów wodnych na terenie Miasta Luboń, polegających na 
budowie urządzeń do retencjonowania wód opadowych w miejscu ich powstania. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Luboń Programu 
„Lubońska Karta dla Osób z Niepełnosprawnościami”. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Luboń 
na rok 2023". 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia ustanowienia Błogosławionego 
Edmunda Bojanowskiego patronem Miasta Luboń. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości położonej w Luboniu na okres dziesięciu lat. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2023 
rok. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Luboń na lata 2023-2041. 

17. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Luboń o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

18. Sprawozdanie Burmistrz Miasta Luboń o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym oraz wykonania uchwał. 

19. Wolne głosy i wnioski. 

20. Przyjęcie protokołu sesji nr LVI/2023, z dnia 23 lutego 2023r. 

21. Zakończenie obrad. 
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Zał. nr 1 – Porządek obrad. 

  

 

Przebieg obrad 

Przewodnicząca Rady Miasta Luboń, Teresa Zygmanowska przywitała radnych i otworzyła LVII 
sesję Rady Miasta Luboń, zwołaną na dzień 16 marca   2023r. na godz. 17.00. 

W sesji uczestniczyli również burmistrz Małgorzata Machalska, wiceburmistrz Dorota Franek, 
wiceburmistrz Michał Popławski, Skarbnik Miasta Mirosław Stromczyński, Sekretarz Miasta Janusz 
Piasecki, mecenas Przemysław Czaczyk, oraz pracownicy biura rady Dominika Kędziora i Łukasz 
Miałkas,  Obecni byli także P. Komendant Komisariatu Policji Joanna Tritt,  komendant Straży 
Miejskiej Łukasz Kołcz a także przedstawiciel  Ochotniczej Straży Pożarnej, Zbigniew Kucner. 
Przybyli także dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Katarzyna Andrzejczak  
z wicedyrektorem Justyną Juskowiak. Wszyscy  przedstawiciele  Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.  

Przewodnicząca Rady serdecznie powitała zebranych. 

W celu stwierdzenia kworum poprosiła radnych o zalogowanie się.  

1 Anna Bernaciak obecna 

2 Łukasz Budzyński obecny 

3 Katarzyna Ekwińska obecna 

4 Hieronim Gawelski obecny 

5 Piotr Izydorski obecny 

6 Iwona Kaczmarek obecna 

7 Magdalena Kleczewska obecna 

8 Paweł Krzyżostaniak obecny 

9 Beata Łakomy obecna 

10 Monika Nawrot obecna 

11 Małgorzata Nyćkowiak obecna 

12 Andrzej Okupniak obecny 

13 Marek Samulczyk obecny 

14 Michał Szwacki obecny 

15 Bogdan Tarasiewicz obecny 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol obecna 

17 Artur Wiśniewski obecny 

18 Paweł Wolniewicz obecny 

19 Magdalena Wożniak obecna 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 

21 Teresa Zygmanowska obecna 

 
Obecnych 20 radnych. Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum i uznała obrady za 
prawomocne. 
 
/zał. nr 2/ – Lista obecności. 

 
Zgodnie z zawiadomieniem o zwołanej sesji, do 15 marca 2023r. godz.13, radni mogli zgłaszać 
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uwagi i wnioski do porządku obrad. Żaden wniosek i uwaga nie została zgłoszona, dlatego 
Przewodnicząca Rady chciała przejść do punktu 2. 
 
W tym momencie o głos poprosił Radny Marek Samulczyk, który poprosił o wycofanie z 
porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego "Luboń Centrum - Nowe Ogrody" (pkt 7 porządku obrad).  Radny 
uważał, że tak samo jak w przypadku uchwały o ustanowienie Błogosławionego Edmunda 
Bojanowskiego patronem Miasta Luboń, powinny odbyć się konsultacje społeczne. Mieszkańcy 
powinni wypowiedzieć się, czy wywoływana zmiana przyjętej przed laty koncepcji, z drogi 
przelotowej na zieleń, podoba się i jest zgodna z Ich oczekiwaniami?. 

 

Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zwróciła uwagę, że po pierwsze radny mógł 
zgłaszać uwagi do porządku obrad do 15 marca i tego nie uczynił. Po drugie jest to przystąpienie 
do planu, a nie jego podjęcie. Procedura przygotowywania planów miejscowych, wszystkich 
przewiduje konsultacje społeczne. Stąd nie rozumiała propozycji radnego i nieuzasadnionego 
zaskakiwania takimi propozycjami na sesji. 

 

Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska nie widziała sprzeczności. Jak już powiedziała 
Przewodnicząca Rady, wywołanie planu nie jest jego podjęciem. To jest dopiero upoważnienie do 
przystąpienia i rozpoczęcia całej procedury uchwalania planu miejscowego. Konsultacje społeczne, 
które są znaczącym elementem tej procedury, pozwolą na zgłaszanie przez Mieszkańców uwag do 
przedmiotowego planu. Jeżeli będzie sprzeciw, plan miejscowy nie zostanie podjęty. Początek 
procedury planistycznej to ewentualny koszt dla Miasta ok 350,00 zł za uzyskanie podkładu 
kartograficznego, który i tak być może uda się uzyskać bezkosztowo. Dlatego nawet jeśli plan nie 
zostanie przyjęty, Miasto ewentualnie poniesie 350,00 zł To są całe koszty. Konsultacje, które 
zaproponował pan radny Marek Samulczyk, kosztowałyby dużo więcej. To dopiero byłaby znacząca 
kwota dla budżetu Miasta. Zaproponowane rozwiązanie zawiera wszystkie postulaty. Mianowicie, 
jest to najmniejsza kwota, jaką Miasto może wydać, a konsultacje, na których zależy radnemu się 
odbędą. Odbędą się one zgodnie z procedurą każdego wywoływanego w Mieście planu. Nie ma 
powodów, dla których powinniśmy akurat w tym przypadku robić odstępstwa. Byłby to precedens 
niczym nie uzasadniony. Dlatego kolejność i zasada są prawidłowe.  

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady kontynuowała sesję, zgodnie z porządkiem obrad 
przedłożonym radnym, w dniu 9 marca 2023r. 

 
 
Ad. 2. Wolne głosy i wnioski mieszkańców.  
 

Nie było. 

 

Ad.3. Analiza sprawozdań z działalności Policji, Straży Miejskiej, Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Luboniu.  

Wszystkie sprawozdania  bardzo obszernie i szczegółowo zostały omówione na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Organizacyjno-Prawnej, Budżetu i Finansów Komisji oraz Sfery Społecznej, w 
dniu 14 marca 2023r., co odzwierciedla protokół. Na to posiedzenie byli zaproszeni wszyscy radni. 
Wszyscy radni mogli zadawać pytania i uzyskać wyjaśnienia (było dużo pytań, na wszystkie została 
udzielona odpowiedź). W związku z tym, Przewodnicząca Rady nie przewidziała ponownego 
szczegółowego omawiania sprawozdań. Poprosiła tylko o ewentualne uzupełnienia sprawozdań lub 
pytania, które nasunęły się radnym w międzyczasie. 
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a) Sprawozdanie z działalności Policji za rok 2022. Pani komendant Joanna Tritt  
/zał. nr 3/ - Sprawozdanie Policji za 2022 rok. 
Pytań nie było. 
 

b) Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za rok 2022. Obecny jest komendant Straży 
Miejskiej Łukasz Kołcz. 
/zał. nr 4/ - Sprawozdanie SM za 2022 rok. 
 
Pytań nie było. 
 

c) Sprawozdanie z działalności OSP w Luboniu za rok 2022. Obecny jest prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej Marek Maciejewski. 
/zał. nr 5/ - Sprawozdanie OSP za 2022 rok. 
 
Pytań nie było. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta Luboń podziękowała panom komendantom i panu prezesowi za 
prężne działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Lubonia. Podziękowała także za udział  
w sesji. Dodała, że jeśli komendantów nie wzywają obowiązki, to mogą zostać i przysłuchiwać się 
dalszym obradom. 

 

Ad.4. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii za 2022 rok. 

/zał. nr 6/ - Sprawozdanie z działalności GKRPA za 2022 rok. 
/zał. nr 7/ - Sprawozdanie finansowe GKRPA za 2022 rok. 
 

To sprawozdanie również w dniu  14 marca 20223r. zostało obszernie omówione. Nie mniej 
przedstawiciele Gminnej Komisji, z przewodniczącym Rafałem Markiem byli na sesji obecni i gotowi 
na udzielenie odpowiedzi.  Dlatego Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni chcieliby coś dodać 
do sprawozdania. Czy Państwo radni  mają jakieś dodatkowe pytania?. 

 

Pytań nie było. 

 

/Wszystkie pytania i odpowiedzi odzwierciedla protokół nr 56/2023 z dnia 14 marca Komisji Budżetu 
i Finansów, Organizacyjno-Prawnej, Sfery Społecznej/. 

 

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu za 
2022 rok.  

/zał. nr 8/ - Sprawozdanie z działalności MOPS za 2022 rok. 
 

Sprawozdanie również zostało bardzo obszernie omówione przez p. dyrektor Katarzynę 
Andrzejczak i jej zastępczynię Justynę Juskowiak, w dniu 14 marca 2023r. / protokół nr 56/2023 z 
dnia 14 marca Komisji Budżetu i Finansów, Organizacyjno-Prawnej, Sfery Społecznej/. Panie 
przedstawiły szereg nowych podjętych działań w 2022 roku, które świadczą o ogromnym 
zaangażowaniu i działaniu na rzecz naszych mieszkańców wymagających pomocy. 

 

Pytań nie było. 
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Przewodnicząca Rady Miasta Luboń, Teresa Zygmanowska zakończyła część sprawozdawczą 
sesji. 

 

Ad. 6.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Kocie Doły”. 

Projekt uchwały omówiony został przez Zastępcę Burmistrza, Michała Popławskiego oraz 
kierownika Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Luboń, 
panią Annę Wieczorek.: 
Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kocie Doły” ma na celu 
uporządkowanie ustaleń dotyczących terenów zieleni wzdłuż zbiornika Kocie Doły, aktywizację 
gospodarczą południowo-wschodniej części miasta, a także ustalenie zasad zagospodarowania 
przestrzeni na terenie nie objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
 
Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Rozwoju i Infrastruktury, Organizacyjno 
-Prawna. Obie wydały opinie pozytywne.                                     
 

Dyskusja: 

Radny Marek Samulczyk: Radny zabierał już głos w sprawie projektu uchwały na Komisji Rozwoju 
i Infrastruktury. Po przejrzeniu obowiązującego planu „Kocie Doły” nasunęły się radnemu jeszcze 
trzy (3) pytania do projektu uchwały.   

Pierwsze: Czy plan nie powinien w tytule nosić przystąpienie do sporządzania zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Kocie Doły”?.  

Drugie: Jak spojrzymy na mapkę w projekcie uchwały i ją porównamy z planem miejscowym 
obowiązującym, to mamy dołożony teren w kształcie trapezu, który znajduje się na styku planu 
„Luboń Fosfory”. Ścieżka, która jest w planie miejscowym „Luboń Fosfory”, od ul. Magazynowej do 
planu miejscowego „Kocie Doły”, przy tym terenie powinna łączyć teren Miasta, który biegnie wzdłuż 
Warty i Kocich Dołów. Takie było założenie, ażeby te tereny połączone były ścieżką pieszo-
rowerową, ogólnodostępną dla Mieszkańców. Radny zapytał, czy dołożony do obowiązującego 
planu teren nie spowoduje zaburzenia i zmiany ciągu pieszo-rowerowego, który miał połączyć teren 
od strony ul. Magazynowej wzdłuż Warty „Kocie Doły”. Czy zostanie zachowane to, co zostało 
ustalone na Komisji Rozwoju i Infrastruktury?. Takie były bowiem ustalenia. 
Trzecie pytanie radnego dotyczyło terenów zieleni i usług sportu. Czy te tereny zostaną 
zlikwidowane?. Miasto ten plan wywołuje na prośbę Spółki „Luvena”, która dzięki niemu będzie się 
rozwijać. Miasto umożliwia zatem Spółce rozwój. Czy były zatem jakiekolwiek rozmowy na temat 
ewentualnych korzyści dla Miasta?. Czy Pani Burmistrz takie prowadziła?.  Miasto jest elastyczne 
w stosunku do Spółki, to może droga Chemików, za którą Miast płaci za korzystanie (ok. 70 tys. zł), 
będzie nam użyczona bez opłat?. Przecież Miasto może takie rozmowy prowadzić, w stylu 
„szanowni państwo jesteśmy otwarci na waszą propozycję, ale w przyszłości nie będziecie naliczać 
nam za ten kawałek drogi (Chemików) opłat”. Radny przypomniał, że w 2013 roku jak był zmieniany 
plan miejscowy, były prowadzone rozmowy w podobnym tonie i w ten sposób Miasto nabyło na 
własność teren zielony i 4 hektary, które kiedyś były własnością Miasta. Nie musieliśmy ich odkupić, 
bo doszło do ugody z właścicielem.  
 

Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska zanim oddała głos pani kierownik Wydziału Planowania 
odpowiedziała radnemu, że wszystkie sugestie przyjmuje i rozważa, tym bardziej negocjacje w 
walce o korzyści dla Miasta. Zapewniła, że rozmowy i negocjacje są prowadzone za każdym razem 
kiedy jest to tylko możliwe. Żeby chronić interes Miasta, zawsze walczymy i pani Burmistrz wykazuje 
się w tym względzie dużą asertywnością. Na koniec dodała, że każdy głos, który wspiera Burmistrz 
Miasta jest cenny.  
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Odpowiedzi na pytania radnego udzieliła kierownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Luboń, pani Anna Wieczorek.: 

Jeśli chodzi o nazwę planu, to jest to przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu, który 
obejmuje nowy teren. Zmiana następuje wtedy, jeżeli dotyczy tego samego obszaru i w jego zakresie 
następuje jakaś zmiana. W przedłożonym dokumencie obejmujemy działki, które nie są objęte 
żadnym planem miejscowym. Ten plan nie może nazywać się zmianą, natomiast zostawiamy tą 
samą nazwę bo dotyczy w zasadzie tego samego terenu i z racji tego że plan obowiązywał od 2013 
roku, nikt nie wyobraża sobie innej nazwy. Mija się też z celem dodawanie jakiś etapów, czy 
numerów do tego planu, stąd został po prostu nazwany „Kocie Doły”.. 

Jeśli chodzi o ścieżkę rowerową i jej kontynuację, to uchwała obejmuje ten teren. Jak już pani 
kierownik wspominała na komisji Rozwoju i Infrastruktury, w dniu 13 marca 2023r., będzie ona 
przewidziana na terenie wzdłuż Warty. Wynika to ze Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego.  

Natomiast jeśli chodzi o tereny zieleni i usługi sportu, o które pytał pan radny, również na komisji 
w dniu 13 marca wspominała pani kierownik, że zgodnie ze Studium uwarunkowań w tym miejscu 
musimy wprowadzić tereny zieleni otwartej. Nie będzie już tam dopuszczonych obiektów 
kubaturowych, co również wynikało z uzgodnień na etapie tworzenia Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego z Wielkopolskim Parkiem Narodowym. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
 

1 Anna Bernaciak za 

2 Łukasz Budzyński za 

3 Katarzyna Ekwińska za 

4 Hieronim Gawelski za 

5 Piotr Izydorski za 

6 Iwona Kaczmarek za 

7 Magdalena Kleczewska za 

8 Paweł Krzyżostaniak za 

9 Beata Łakomy za 

10 Monika Nawrot  przeciw 

11 Małgorzata Nyćkowiak za 

12 Andrzej Okupniak za 

13 
Marek Samulczyk wstrzymał się od 
głosu 

14 Michał Szwacki za 

15 Bogdan Tarasiewicz za 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol za 

17 Artur Wiśniewski za 

18 Paweł Wolniewicz za 

19 Magdalena Woźniak za 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 
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21 Teresa Zygmanowska za 

 
Głosowało 20 radnych  
Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych,   przeciw 1 radna,   wstrzymał się od głosu 1 radny. 
Nieobecna: Elżbieta Zapłata-Szwedziak. Uchwała została podjęta. 
 

/zał nr 9/ – UCHWAŁA NR LVII/420/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Kocie Doły”. 

 
 
/zał nr 10/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
 

 

Ad. 7 . Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego "Luboń Centrum - Nowe Ogrody". 

Projekt uchwały omówiony został przez Zastępcę Burmistrza, Michała Popławskiego oraz 
kierownika Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Luboń, 
panią Annę Wieczorek.: 
Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Luboń Centrum - Nowe 
Ogrody" ma na celu umożliwienie realizacji terenów zieleni. 
 
 
Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Rozwoju i Infrastruktury, 
Organizacyjno-Prawna. Obie wydały opinie pozytywne.          
 
 
Dyskusja: 

Radny Marek Samulczyk: Zabrał głos  odnośnie Studium komunikacyjnego,  które radni otrzymali 
dzień przed sesją, tj. 15 marca 2023r. Realia komunikacyjne naszego Miasta na dzień dzisiejszy są 
zdecydowanie inne, niż były w 1997 roku, kiedy poprzednicy mieli wizję wybudowania drogi 
Południowej. Wtedy nie było jeszcze mowy o nowym moście, który ma połączyć Czapury z 
Luboniem, a jednak wizja „rozładowania ruchu” już była. Most będzie przyczyną wzrostu ruchu na 
naszych ulicach. Dlatego należy zrobić wszystko, żeby była możliwość realizacji drogi Południowej. 
To jest nasza przyszłość. Na tym radny Marek Samulczyk zakończył dyskusję, ale stwierdził, że 
sprawą pilnie powinna zająć się Komisja Rozwoju i Infrastruktury. Powinna zająć się tym tematem, 
bo proponowany układ komunikacyjny jest inny, niż ten który był prognozowany przed laty. Należy 
rozważyć, co jest potrzebne, żeby ruch był zmniejszony. Most nie jest inwestycją Miasta i  nie mamy 
wpływu na jego realizację (inwestycja wojewody), ale na odcinku od ulicy Ogrodowej do naszych 
granic mamy wpływ na ruch komunikacyjny. Zieleni zawsze brakuje i niech ona będzie, tyle tylko, że 
z układem komunikacyjnym, który opracowali nasi poprzednicy. Wtedy urbaniści mieli wizję nie 
wprowadzenia do Nowego Centrum ruchu, tylko wyprowadzenia poprzez  drogę Południową, 
poprzez wiadukt czy tunel. Wtedy nie było jeszcze potrzeby, bo nikt o moście nie słyszał. Zwiększony 
ruch, który będzie po wybudowaniu mostu miałby połączyć S5 z 11.  
To spowoduje zapchanie Miasta.  
 

Radny Paweł Wolniewicz wyraził opinię, że jako przedstawiciel Komisji Ochrony Środowiska 
bardzo się cieszy, że taki projekt uchwały został przedłożony Radzie do uchwalenia. Mieszkańcy 
potrzebują i oczekują terenów zieleni. Od lat coraz mniej mamy do czynienia z redukcją zieleni, co 
bardzo cieszy. Natomiast oczywiście nad układem komunikacyjnym trzeba się zastanowić i to 
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przemyśleć. Zdaniem radnego nie będzie to przeszkadzało w funkcjonowaniu drogi Południowej. 
Jedynie kierowcy będą musieli pokonać trochę dłuższy dystans i objechać teren. Patrząc z 
perspektywy Miasta, im więcej zieleni, tym większa ilość tlenu dla naszego Miasta. Radny uważał, 
że należy tylko przyklasnąć perspektywie pozyskania nowych terenów zielonych i nowym 
nasadzeniom. Podziękował za ten projekt.   

 

Radna Magdalena Woźniak wyraziła opinię, że jako Miasto mamy możliwość ożywienia terenów 
zieleni w Nowym Centrum Lubonia. Oczywiście że jest tam zaplanowana ulica dojazdowa do Drogi 
Południowej. Była planowana prawie 30 lat temu, kiedy obowiązywały inne standardy, inna wizja 
naszego Miasta. Za kolejne 30 lat też istnieje takie prawdopodobieństwo, że to co przyjmujemy 
obecnie, może zostać skrytykowane przez naszych następców. Jest to poniekąd naturalna kolej 
rzeczy. Radna składała wniosek o budowę Drogi Południowej, o czym wszyscy radni wiedzą.  
Ta droga jest bowiem niezwykle ważna. Niemniej też cała Rada wie, że ani województwo, ani powiat, 
tej inwestycji się  nie podejmie. Koszty wybudowania tej drogi są ogromne. Bez zdobycia na nią 
środków zewnętrznych, ciąg ten nie powstanie. Radna powiedziała, że nie traci nadziei i jak  
w przypadku ulic Polnej, Poznańskiej, uda się wybudować Drogę Południową ze środków Unijnych. 
Niemniej są to plany odległe. Dlatego na ten czas mamy wybór, czy ziemia ma leżeć odłogiem 
zarezerwowana pod drogę, czy zostanie zaktywizowana jako miejsce na park. Istniejące w Mieście 
parki, czyli „Park Papieski”, „Park Siewcy” i „Kocie Doły” to miejsca znajdujące się na skraju naszego 
Miasta. W centrum Miasta nie ma żadnego parku. Przedmiotowy projekt uchwały taką możliwość 
daje, daje szansę na stworzenie oazy zieleni w centrum miasta, gdzie wszyscy mieszkańcy będą 
mieli do niej tak samo blisko. Dlatego radna uważa, że jest to bardzo dobry pomysł. 
Niezagospodarowane dotąd tereny będą służyły do spędzania czasu wolnego mieszkańców.  
Co najważniejsze, budowa parku nie przekreśla tego, że w przyszłości może powstać ulica 
zapewniająca dojazd z NCL do Drogi Południowej. 
 

Radny Piotr Izydorski w całości zgodził się z wypowiedzią radnej, która w zasadzie wyczerpała, 
co chciał sam powiedzieć. Stawiając kropkę nad i, jeśli chodzi o ochronę środowiska, to jest to 
niepowtarzalna okazja, z której należy skorzystać. Nie odbędzie się to kosztem drogi, ponieważ jak 
już powiedzieli przedmówcy, można to pogodzić i nie jest to „wylewanie dziecka z kąpielą”, wręcz 
przeciwnie. Radny jako mieszkaniec Nowego Centrum Lubania, o czym notabene mówił już na 
Komisji, nie wyobraża sobie tak ogromnego potoku samochodów, który przetaczałby się każdego 
dnia przez ulicę Jana Pawła, czy Wschodnią. Byłby to totalny paraliż dla tego osiedla. Dlatego jest 
to dobry kierunek. Radny zabrał jeszcze głos ad vocem głosu pana Marka Samulczyka z początku 
sesji i podkreślił, że taka forma którą przyjęliśmy jako Miasto, jest jak najbardziej stosowana w 
ramach ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, więc tak się to odbywa wszędzie 
i nie jest to nic innego, co zaproponował nam ustawodawca. 

 

W tym miejscu ad vocem głosu radnego Piotra Izydrorskiego zabrał głos radny Marek Samulczyk. 
Radny zwrócił uwagę, że nie użył określenia, że Miasto robi coś niezgodnie z prawem. Poprosił 
jedynie o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad, ze względu na brak konsultacji społecznych. 
Chciał poznać wyniki tych konsultacji, opinię mieszkańców na temat parku. To po pierwsze. Po 
drugie Miasto będzie musiało wykupić sześć i pół hektara (6,5 ha) ziemi, więc wiąże się to również 
ze skutkami finansowymi.  

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski poinformował, że Miasto jest już właścicielem w części z 
tych sześciu i pół hektara (6,5 ha). Dlatego nie musimy wykupić sześć i pół hektara (6,5 ha). Jak 
powiedziała już Pani Burmistrz, Miasto musi wykupić około czterech i pół hektara (4,5 ha). 

 

Więcej pytań w dyskusji nie było. 
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W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
 

1 Anna Bernaciak za 

2 Łukasz Budzyński za 

3 Katarzyna Ekwińska za 

4 Hieronim Gawelski za 

5 Piotr Izydorski za 

6 
Iwona Kaczmarek wstrzymała się od 
głosu 

7 Magdalena Kleczewska za 

8 Paweł Krzyżostaniak za 

9 Beata Łakomy za 

10 
Monika Nawrot  wstrzymała się od 
głosu 

11 
Małgorzata Nyćkowiak wstrzymała się 
od głosu 

12 Andrzej Okupniak za 

13 Marek Samulczyk przeciw 

14 Michał Szwacki za 

15 Bogdan Tarasiewicz za 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol za 

17 Artur Wiśniewski za 

18 Paweł Wolniewicz za 

19 Magdalena Woźniak za 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 

21 Teresa Zygmanowska za 

 
Głosowało 20 radnych  
Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,   przeciw 1 radny,   wstrzymały się od głosu 3 radne. 
Nieobecna: Elżbieta Zapłata-Szwedziak. Uchwała została podjęta. 
 

/zał nr 11/ – UCHWAŁA NR LVII/421/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego "Luboń Centrum - Nowe Ogrody". 

 
/zał nr 12/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
 

 

Ad. 8.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Elektrociepłownia ul. Źródlana” 

Projekt uchwały omówiony został przez Zastępcę Burmistrza, Michała Popławskiego oraz 
kierownika Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Luboń, 
panią Annę Wieczorek.: 
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Z wnioskiem o zmianę obowiązującego planu wystąpiła Spółdzielnia Mieszkaniowa w Luboniu, który 
ma umożliwić budowę nowej, proekologicznej elektrociepłowni, docelowo zastępując istniejącą 
kotłownię węglową zlokalizowaną przy ul. Źródlanej. 
 
Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Rozwoju i Infrastruktury, 
Organizacyjno-Prawna. Obie wydały opinie pozytywne.                                     
 

Dyskusji nie było. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
 

1 Anna Bernaciak za 

2 Łukasz Budzyński za 

3 Katarzyna Ekwińska za 

4 Hieronim Gawelski za 

5 Piotr Izydorski za 

6 Iwona Kaczmarek za 

7 Magdalena Kleczewska za 

8 Paweł Krzyżostaniak za 

9 Beata Łakomy za 

10 Monika Nawrot  za 

11 Małgorzata Nyćkowiak za 

12 Andrzej Okupniak za 

13 Marek Samulczyk za 

14 Michał Szwacki za 

15 Bogdan Tarasiewicz za 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol za 

17 Artur Wiśniewski za 

18 Paweł Wolniewicz za 

19 Magdalena Woźniak za 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 

21 Teresa Zygmanowska za 

 
Głosowało 20 radnych  
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,   przeciw 0 radnych,   wstrzymało się od głosu 0 
radnych. Nieobecna: Elżbieta Zapłata-Szwedziak. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

/zał nr 13/ – UCHWAŁA NR LVII/422/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Elektrociepłownia ul. Źródlana”. 

 

/zał nr 14/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
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Ad. 9.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na 
dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów wodnych na terenie Miasta Luboń, 
polegających na budowie urządzeń do retencjonowania wód opadowych w miejscu ich 
powstania 

Projekt uchwały omówiony został przez Zastępcę Burmistrza, Michała Popławskiego.: 
Jak powiedział Zastępca Burmistrza jest to jeden z elementów działań edukacyjnych, wspierających 
i zachęcających mieszkańców do tego żeby działać proekologicznie. Zbieranie wody jest bardzo 
ważne zapewne. Tak samo ważna jest edukacja rodziców i dzieci. Stąd zorganizowanie konkursu 
szkolnego, w który zaangażowały się dzieci i rodzice. Wymyślenie hasła, które w trakcie całej naszej 
kampanii będzie używane. Mamy mnóstwo świetnych propozycji. Ilość osób, która uczestniczyła w 
ich tworzeniu, przyniosła zaplanowany i zamierzony skutek edukacyjny.  
 
Zasady programu przedstawiła pani kierownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Luboń, Anna Wieczorek: Jak powiedziała przedłożona uchwała ma 
pomóc mieszkańcom w zbieraniu wody deszczowej, ale przede wszystkim odciążyć finansowo od 
zakupu zbiorników. Program będzie miał nazwę „Lubońskie skarbonki deszczowe”. To hasło 
wygrało, po burzliwych naradach komisji konkursowej w konkursie zorganizowanym dla uczniów 
lubońskich szkół. Program ma dotyczyć póki co nieruchomości mieszkaniowych, w których w 
zależności od wielkości zbiornika, na różne kwoty będziemy mogli udzielić dotacji mieszkańcom, na 
podstawie stosownej umowy. Oczywiście zgłoszone wnioski będą musiały pochodzić od osób, które 
mają tytuł prawny do danej nieruchomości.  
Na koniec pani Anna Wieczorek wyjaśniła wątpliwość, która wypłynęła na posiedzeniu Komisji 
Organizacyjno-Prawnej. W projekcie uchwały została podana data składania wniosków od 15 
marca, czyli w zasadzie od wczoraj, a uchwała jest podejmowana dopiero 16 marca. Otóż projekt 
uchwały był przygotowany z myślą o tym, że ona nie skończy się w tym roku i że ten program będzie 
trwał nadal. Ponieważ Miasto liczy na duże zainteresowanie, należy rozpocząć jak najszybciej 
nabór, żeby wnioski się nie dublowały z wnioskami o wymianę pieców, ze względu na to, żeby po 
prostu Wydział był w stanie przerobić pracę, która wiąże się z przyjmowaniem wniosków. Stąd 
pomysł 15 marca. Natomiast uchwała będzie publikowana w dzienniku urzędowym województwa 
wielkopolskiego, dlatego w tym roku wejdzie w życie po upływie 14 dni od jej publikacji, a w 
przyszłym roku wnioski będą wpływać analogicznie do dotacji dotyczącej zakupu nowych pieców. 
Podejmując uchwałę będziemy mogli udzielać dotacji do zakupu zbiorników na deszczówkę.  
 
Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Ochrony Środowiska, Budżetu  
i Finansów, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne.        
 
Jako pierwszy w dyskusji głos zabrał radny Paweł Wolniewicz, przewodniczący Komisji 
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Luboń. Wielokrotnie podczas spotkań Komisji Ochrony 
Środowiska poruszany był przedmiotowy temat, co dało wymierny skutek. Podziękował za 
przedłożony projekt uchwały, że znalazł się w programie sesji Rady i z pełną świadomością i 
satysfakcją zostanie przez radnego poparty.  
 
Radny Łukasz Budzyński również podziękował za projekt uchwały. Zbieranie wody (deszczówki) 
jest bardzo ekologiczną i ważną kampanią, która powinna w naszym Mieście się przyjąć. 
 
Radny Marek Samulczyk wyraził opinię, że mieszkańcy na pewno skorzystają z tej pomocy. 
Radny osobiście posiada już takie zbiorniki i polecał ich stosowanie, bo to się po prostu opłaca. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski dodał, że dofinansowanie będzie wynosiło 100% 
wysokości zakupu zbiornika, jeżeli mieszkańcy dostosują się do podanych pojemności i kwot.  
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Kierownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Luboń, Anna 
Wieczorek wskazała jeszcze, że dotacja dotyczy zakupu jednego zbiornika na nieruchomość. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
 

1 Anna Bernaciak za 

2 Łukasz Budzyński za 

3 Katarzyna Ekwińska za 

4 Hieronim Gawelski za 

5 Piotr Izydorski za 

6 Iwona Kaczmarek za 

7 Magdalena Kleczewska za 

8 Paweł Krzyżostaniak za 

9 Beata Łakomy za 

10 Monika Nawrot  za 

11 Małgorzata Nyćkowiak za 

12 Andrzej Okupniak za 

13 Marek Samulczyk za 

14 Michał Szwacki za 

15 Bogdan Tarasiewicz za 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol za 

17 Artur Wiśniewski za 

18 Paweł Wolniewicz za 

19 Magdalena Woźniak za 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 

21 Teresa Zygmanowska za 

 
 
Głosowało 20 radnych  
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,   przeciw 0 radnych,   wstrzymało się od głosu 0 
radnych. Nieobecna: Elżbieta Zapłata-Szwedziak. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

/zał nr 15/ – UCHWAŁA NR LVII/423/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. w 
sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów 
wodnych na terenie Miasta Luboń, polegających na budowie urządzeń do retencjonowania 
wód opadowych w miejscu ich powstania. 

 

/zał nr 16/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
 

 

Ad. 10.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Luboń 
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Programu „Lubońska Karta dla Osób z Niepełnosprawnościami”. 

Projekt uchwały omówiony został przez Zastępcę Burmistrza, Dorotę Franek.: 
Władze samorządowe miasta Luboń dostrzegają potrzebę aktywizacji społecznej oraz kulturalnej 
osób z niepełnosprawnościami. Na wzór programów: "Duża Rodzina" oraz "Lubońska Karta 
Seniora" zamierza się wspierać aktywność osób z niepełnosprawnościami w naszym mieście. 
 
Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Sfera Społeczna, Organizacyjno-
Prawna. Obie wydały opinie pozytywne.                                     
          
 
Dyskusji nie było. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
 

1 Anna Bernaciak za 

2 Łukasz Budzyński za 

3 Katarzyna Ekwińska za 

4 Hieronim Gawelski za 

5 Piotr Izydorski za 

6 Iwona Kaczmarek za 

7 Magdalena Kleczewska za 

8 Paweł Krzyżostaniak za 

9 Beata Łakomy za 

10 Monika Nawrot  za 

11 Małgorzata Nyćkowiak za 

12 Andrzej Okupniak za 

13 Marek Samulczyk za 

14 Michał Szwacki za 

15 Bogdan Tarasiewicz za 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol za 

17 Artur Wiśniewski za 

18 Paweł Wolniewicz za 

19 Magdalena Woźniak za 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 

21 Teresa Zygmanowska za 

 
 
Głosowało 20 radnych  
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,   przeciw 0 radnych,   wstrzymało się od głosu 0 
radnych. Nieobecna: Elżbieta Zapłata-Szwedziak. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

/zał nr 17/ – UCHWAŁA NR LVII/424/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. w 
sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Luboń Programu „Lubońska Karta dla Osób z 
Niepełnosprawnościami”. 
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/zał nr 18/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
 

Ad. 11.  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2019-2023.            

 
Projekt uchwały omówiony został przez Zastępcę Burmistrza, Dorotę Franek.: 
W związku ze zmianą Uchwały Rady Ministrów i podwyższeniem do 200% kryterium dochodowego 
dla obu modułów: dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych nastąpiła potrzeba zmiany uchwały 
Rady Miasta Luboń w sprawie programu osłonowego. Podjęcie uchwały nie wymaga wprowadzenia 
zmian w budżecie. Pozwoli natomiast na przyznanie posiłków większej ilości dzieci i młodzieży oraz 
spowoduje polepszenie sytuacji rodzin, które skorzystają z programu.  
 
Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Sfera Społeczna, Organizacyjno-
Prawna. Obie wydały opinie pozytywne.         
 
Dyskusji nie było. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
 

1 Anna Bernaciak za 

2 Łukasz Budzyński za 

3 Katarzyna Ekwińska za 

4 Hieronim Gawelski za 

5 Piotr Izydorski za 

6 Iwona Kaczmarek za 

7 Magdalena Kleczewska za 

8 Paweł Krzyżostaniak za 

9 Beata Łakomy za 

10 Monika Nawrot  za 

11 Małgorzata Nyćkowiak za 

12 Andrzej Okupniak za 

13 Marek Samulczyk za 

14 Michał Szwacki za 

15 Bogdan Tarasiewicz za 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol za 

17 Artur Wiśniewski za 

18 Paweł Wolniewicz za 

19 Magdalena Woźniak za 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 

21 Teresa Zygmanowska za 

 
 
Głosowało 20 radnych  
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Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,   przeciw 0 radnych,   wstrzymało się od głosu 0 
radnych. Nieobecna: Elżbieta Zapłata-Szwedziak. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

/zał nr 19/ – UCHWAŁA NR LVII/425/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 
zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.            

 

/zał nr 20/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
     
 
                         
Ad. 12.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Luboń 
na rok 2023" 

Projekt uchwały omówiony został przez Zastępcę Burmistrza, Michała Popławskiego.: 
Przyjęcie uchwały pozwoli na zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta Luboń oraz 
opiekę nad zwierzętami bezdomnymi i żyjącymi na wolności kotami. 
Uchwała jest podejmowana po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu, 
Fundacji Ochrony Zwierząt Animal Security i Koła Łowieckiego nr 78 „Łoś”. 
 
 
Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Ochrony Środowiska, Budżetu i 
Finansów, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne.                                     
 

W dyskusji głos zabrała radna Anna Bernaciak, która poinformowała, że na stronie Miasta (portal 
informacyjny – menu – zwierzęta) znajdują się informacje dotyczące postępowania ze zwierzętami 
bezdomnymi. Jest np. informacja o usługach polegających na sterylizacji wolno żyjących kotek i 
kastracji wolno żyjących kocurów wraz z ich leczeniem, które realizowane są na podstawie 
podpisanego porozumienia z Fundacją Ochrony Zwierząt ANIMAL SECURITY oraz umowy z 
lekarzem weterynarii.  Są informacje dotyczące zgłoszenia w sprawie konieczności wyłapania wolno 
żyjących kotów do zabiegu kastracji lub sterylizacji i podane numery telefonów, a także wiele innych 
informacji. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
 

1 Anna Bernaciak za 

2 Łukasz Budzyński za 

3 Katarzyna Ekwińska za 

4 Hieronim Gawelski za 

5 Piotr Izydorski za 

6 Iwona Kaczmarek za 

7 Magdalena Kleczewska za 

8 Paweł Krzyżostaniak za 

9 Beata Łakomy za 

10 Monika Nawrot  za 
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11 Małgorzata Nyćkowiak za 

12 Andrzej Okupniak za 

13 Marek Samulczyk za 

14 Michał Szwacki za 

15 Bogdan Tarasiewicz za 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol za 

17 Artur Wiśniewski za 

18 Paweł Wolniewicz za 

19 Magdalena Woźniak za 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 

21 Teresa Zygmanowska za 

 
 
Głosowało 20 radnych  
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,   przeciw 0 radnych,   wstrzymało się od głosu 0 
radnych. Nieobecna: Elżbieta Zapłata-Szwedziak. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

/zał nr 21/ – UCHWAŁA NR LVII/426/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. w 
sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Luboń na rok 2023". 

 

/zał nr 22/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
     
 

      
 
 Ad. 13.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia ustanowienia 
Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego patronem Miasta Luboń. 
Projekt uchwały omówiony został przez Przewodniczącą Rady Miasta Luboń, Teresę 
Zygmanowską.: 
Rada Miasta Luboń oświadczeniem nr 2/2022 przyjętym w dniu 21 lipca 2022 r. – uwzględniając 
wolę mieszkańców Lubonia wyrażoną w konsultacjach społecznych – wyraziła pozytywną opinię w 
sprawie wniosku o ustanowienie Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego patronem Miasta 
Luboń.  
Na podstawie upoważnienia Rady Miasta, Burmistrz Miasta Luboń i Przewodnicząca Rady Miasta 
Luboń wystąpiły w dniu 28 lipca 2022r. z prośbą, do JE Księdza Arcybiskupa Poznańskiego 
Stanisława Gądeckiego o skierowanie stosownej uchwały do Stolicy Apostolskiej.  
Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów działając z upoważnienia Papieża 
Franciszka, dnia 11 listopada 2022 r. zatwierdziła deklarację przyjęcia Błogosławionego Edmunda 
Bojanowskiego na patrona Miasta Luboń.  
Błogosławiony Edmund Bojanowski jako patriota, społecznik i człowiek, który swoje życie poświęcił 
Bogu, Ojczyźnie i ludziom, zwłaszcza tym ubogim, wpisuje się w historię naszego Miasta 
współtworząc jego tożsamość.  
Wizerunek Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego poprzez podkreślenie patriotycznego oraz 
etycznego aspektu jego postawy i działań, będzie istotnym motywem kreowania pozytywnego 
wizerunku wspólnoty samorządowej Lubonia. 
Mając na względzie dekret Stolicy Apostolskiej z dnia 11 listopada 2022 roku, wydany z 
upoważnienia Jego Świątobliwości Papieża Franciszka przez Kongregację Kultu Bożego i 
Dyscypliny Sakramentów, projekt uchwały jest ogłoszeniem o ustanowienie Błogosławionego 
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Edmunda Bojanowskiego patronem Miasta Luboń. Świętem Patrona Miasta Luboń ustanawia się 
dzień 14 listopada. 
            
Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Sfery Społecznej, Organizacyjno-
Prawna. Obie wydały opinie pozytywne.           
 
Dyskusji nie było. 
 
      
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
 

1 Anna Bernaciak za 

2 Łukasz Budzyński za 

3 Katarzyna Ekwińska za 

4 Hieronim Gawelski za 

5 Piotr Izydorski za 

6 Iwona Kaczmarek za 

7 Magdalena Kleczewska za 

8 Paweł Krzyżostaniak za 

9 Beata Łakomy za 

10 Monika Nawrot  za 

11 Małgorzata Nyćkowiak za 

12 Andrzej Okupniak za 

13 Marek Samulczyk za 

14 Michał Szwacki za 

15 Bogdan Tarasiewicz za 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol za 

17 Artur Wiśniewski za 

18 Paweł Wolniewicz za 

19 Magdalena Woźniak za 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 

21 Teresa Zygmanowska za 

 
 
Głosowało 20 radnych  
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,   przeciw 0 radnych,   wstrzymało się od głosu 0 
radnych. Nieobecna: Elżbieta Zapłata-Szwedziak. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

/zał nr 23/ – UCHWAŁA NR LVII/427/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. w 
sprawie ogłoszenia ustanowienia Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego patronem 
Miasta Luboń. 
 

/zał nr 24/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
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Po podjęciu przez Radę Miasta uchwały głos zabrała Matka Generalna, Rafała Kisiel.: 

Matka Generalna skierowała do wszystkich zebranych powitania i powiedziała, że jest tak samo 
stremowana, co wzruszona. Stremowana z powodów oczywistych, bo niecodziennie bierze udział 
w sesji Rady i niecodziennie przemawia do tak Szacownego Grona. Wzruszona oczywiście 
podjęciem przez Radę Miasta uchwały w sprawie ogłoszenia Błogosławionego Edmunda 
Bojanowskiego patronem Miasta Luboń. Matka Generalna wzruszona była także całą sytuacją 
towarzyszącą temu wydarzeniu. Serdecznie podziękowała i nie ukrywała, że osobiście zależało Jej, 
żeby Edmund Bojanowski jeszcze bardziej wpisał się w nasze Miasto. Nie tylko przez to, że tutaj 
znajduje się Jego grób (Od dnia 11 sierpnia 1930 r. w kaplicy znajduje się sarkofag z doczesnymi 
szczątkami bł. Edmunda Bojanowskiego , które zostały tutaj przewiezione z Jaszkowa. Po 
beatyfikacji, której dokonał Ojciec Święty Jan Paweł II 13 czerwca 1999 r. w Warszawie, grób 
błogosławionego stał się szczególnym miejscem modlitw i pielgrzymek indywidualnych jego 
czcicieli. Również Władze Miasta Lubonia wydanym przez siebie dekretem, zmieniły poprzednią 
nazwę placu przed Kaplicą, na Plac Edmunda Bojanowskiego.), żeby był obecny i w nas dojrzewał. 
Potrzebę napisania tego wniosku i skierowanie go do Rady Miasta zauważały i czuły Siostry od lat. 
Matka Generalna już przed wyjazdem na misję do Kazachstanu, kiedy pracowała w Luboniu (5 lat 
przed misją), gdzie codziennie była w ścisłym kontakcie ze środowiskiem lokalnym, widziała, że Bł. 
Edmund Bojanowski jest bardzo ważny dla tej społeczności. Historia tak się potoczyła, że wrócił 
aspekt historyczny, patriotyczny, możliwość kształtowania i wracania do tego co ważne i co wpływa 
na naszą tożsamość. Edmund Bojanowski jest wzorem i autorytetem. Założycielem Zgromadzenia 
Sióstr Służebniczek. Edmund Bojanowski większości osób kojarzy się z zakonnicami, ale w zamyśle 
Jego nie było założenie Zgromadzenia, tylko instytucji wychowującej dzieci, sieroty. To był początek 
Jego działalności. Pierwszą ochronkę założył przy sierocińcu w Gostyniu. Potem idea, która w Nim 
dojrzewała to wychowanie narodu w duchu wiejskim. Był ziemianinem i żył na wsi. W wiejskim ludzie 
widział pierwiastek, z którego może naród się odrodzić, bo mniej w nim zepsucia, które w mieście 
już było. Ponieważ miał takie możliwości, będąc na wsi, założył ochronki i wcale nie myślał o 
założeniu Zgromadzenia, ono było drugim, czy trzecim krokiem rozeznawania woli Bożej.  

Matka Generalna powiedziała, że żywi nadzieję i radość, że ludzie odkryją od tej strony bł. Edmunda 
Bojanowskiego, osobę świecką, wielkopolanina, patriotę, człowieka wierzącego, pedagoga. Siostry 
Służebniczki jako córki duchowe, odczytują swoje powołanie w tym, jak pracować z dzieckiem i 
dzięki temu, co się stało zaczynają nowy rozdział. Rozdział współpracy z Miastem, z władzami, 
samorządem, żeby wspólnie odkrywać bł. E.Bojanowskiego jako wzór człowieka, dla którego drugi 
człowiek był najważniejszy.  

Matka Generalna jeszcze raz za wszystko pięknie podziękowała i przekazała wszystkim radnym 
pamiątkę. Podarunkiem były książeczki z cytatami Edmunda oraz płyty CD z muzyką z widowiska 
plenerowego o Edmundzie Bojanowskim, które miało miejsce w 2014 roku w Poznaniu pn. 
„Przygotuj się na miłość”. Tego właśnie matka Generalna wszystkim na koniec życzyła. 

 

Po wystąpieniu matki Generalnej, Przewodnicząca Rady Miasta Luboń, Teresa Zygmanowska 
ogłosiła 10. minutową przerwę. Była godzina 18:20. Przerwa została ogłoszona do 18:30. 

 

 

Ad. 14.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Luboniu na okres dziesięciu lat. 

Projekt uchwały omówiony został przez Zastępcę Burmistrza, Michała Popławskiego.: 
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Miasto Luboń jest właścicielem działki nr 49/4, arkusz 26, obręb Lasek przy ul. Chemików na terenie 
której zlokalizowana jest stacja przeładunkowa odpadów komunalnych. Zgodnie  
z wnioskiem o dofinansowanie inwestycji z NFOŚiGW, operatorem stacji przeładunkowej odpadów 
komunalnych będzie Kom-Lub Sp. z o.o. Niniejsza uchwała będzie podstawą do ubiegania się  
o uzyskanie decyzji zezwalającej na zbieranie odpadów komunalnych, wydawanej przez Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Warunkiem było, żeby umowa dzierżawy dotyczyła okresu 
dziesięciu (10) lat, co zostało dostosowane do wymogu. Wobec powyższego przyjęcie uchwały z 
wydłużonym okresem dzierżawy, do 10 lat, było uzasadnione. 
 
Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Rozwoju i Infrastruktury, Budżetu i 
Finansów, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne.                                     
      
  
Dyskusji nie było. 
 
      
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
 

1 Anna Bernaciak za 

2 Łukasz Budzyński za 

3 Katarzyna Ekwińska za 

4 Hieronim Gawelski za 

5 Piotr Izydorski za 

6 Iwona Kaczmarek za 

7 Magdalena Kleczewska za 

8 Paweł Krzyżostaniak za 

9 Beata Łakomy za 

10 Monika Nawrot  za 

11 Małgorzata Nyćkowiak za 

12 Andrzej Okupniak za 

13 Marek Samulczyk za 

14 Michał Szwacki za 

15 Bogdan Tarasiewicz za 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol za 

17 Artur Wiśniewski za 

18 Paweł Wolniewicz za 

19 Magdalena Woźniak za 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 

21 Teresa Zygmanowska za 

 
 
Głosowało 20 radnych  
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,   przeciw 0 radnych,   wstrzymało się od głosu 0 
radnych. Nieobecna: Elżbieta Zapłata-Szwedziak. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

/zał nr 25/ – UCHWAŁA NR LVII/428/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
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położonej w Luboniu na okres dziesięciu lat. 

 

/zał nr 26/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
     
 
 
Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta      
Luboń na 2023 rok 
Projekt uchwały wraz z autopoprawkami omówiony został przez Skarbnika Miasta Luboń, 
Mirosława Stromczyńskiego.: 
 
 
Ustalono dochody budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie 167.277.260,60 zł. Wydatki budżetu na 
2023 rok ustalono w łącznej kwocie 202.733.679,28 zł. 
Autopoprawka do projektu uchwały dotyczyła.: 

W § 1 projektu uchwały punkt 2 otrzymał nowe brzmienie: 

w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1.  Ustala się wydatki budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie 202.415.026,27 zł, 

z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 148.163.481,22 zł; 

- wydatki majątkowe w kwocie 54.251.545,05 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i Nr 2a.” 

 W załączniku nr 2 do projektu uchwały zmieniającej (wydatki) dokonano następujących zmian: 

Rozdział 80104 – Przedszkola 

- Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań zwiększa się o kwotę 84.080,00 zł, w 

celu zabezpieczenia środków na wypłatę zasądzonej dotacji oraz kosztów postępowania. 

- Dotacje na zadania bieżące zmniejsza się o kwotę 6.500,00 zł 

Rozdział 85195 - Pozostała działalność  

- Inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększa się o kwotę 131.000,00 zł, z przeznaczeniem na dodatkowe prace 

związane z modernizacją pomieszczeń na potrzeby wsparcia pocovidowego. 

Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

- Dotacje na zadania bieżące zmniejsza się o kwotę 208.580,00 zł. 

 
 
Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Budżetu i Finansów, Rozwoju i 
Infrastruktury, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne.     
    
 
 
Dyskusji nie było. 
 
      
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
 

1 Anna Bernaciak za 
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2 Łukasz Budzyński za 

3 Katarzyna Ekwińska za 

4 Hieronim Gawelski za 

5 Piotr Izydorski za 

6 Iwona Kaczmarek za 

7 Magdalena Kleczewska za 

8 Paweł Krzyżostaniak za 

9 Beata Łakomy za 

10 Monika Nawrot  za 

11 Małgorzata Nyćkowiak za 

12 Andrzej Okupniak za 

13 Marek Samulczyk za 

14 Michał Szwacki za 

15 Bogdan Tarasiewicz za 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol za 

17 Artur Wiśniewski za 

18 Paweł Wolniewicz za 

19 Magdalena Woźniak za 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 

21 Teresa Zygmanowska za 

 
 
Głosowało 20 radnych  
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,   przeciw 0 radnych,   wstrzymało się od głosu 0 
radnych. Nieobecna: Elżbieta Zapłata-Szwedziak. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

/zał nr 27/ – UCHWAŁA NR LVII/429/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2023 rok. 
 

/zał nr 28/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
     
                              
Ad.16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  
Finansowej Miasta Luboń na lata 2023-2041. 
  
Projekt uchwały wraz z autopoprawkami omówiony został przez Skarbnika Miasta Luboń, 
Mirosława Stromczyńskiego.: 
Zmiany w WPF dostosowane zostały do zmian budżetowych. 
Autopoprawka do projektu uchwały: 
W związku z autopoprawkami do uchwały budżetowej w załączniku nr 1 zmieniono wiersze 

dotyczące roku 2022, tj. w poz.2.1 (wydatki bieżące) zmniejszono o kwotę 131.000,00 zł, w poz. 2.2. 

(wydatki majątkowe) zwiększono o 131.000,00 zł. W załączniku nr 2 (Wykaz przedsięwzięć) 

zwiększono o kwotę 131.000,00 zł, w poz. 1.3.2.12 z. przedsięwzięcie pn. Modernizacja 

pomieszczeń na potrzeby wsparcia pocovidowego.  
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Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Budżetu i Finansów, Rozwoju i 
Infrastruktury, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne.                                     
      
 
Dyskusji nie było. 
 
      
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
 

1 Anna Bernaciak za 

2 Łukasz Budzyński za 

3 Katarzyna Ekwińska za 

4 Hieronim Gawelski za 

5 Piotr Izydorski za 

6 Iwona Kaczmarek za 

7 Magdalena Kleczewska za 

8 Paweł Krzyżostaniak za 

9 Beata Łakomy za 

10 Monika Nawrot  za 

11 Małgorzata Nyćkowiak za 

12 Andrzej Okupniak za 

13 Marek Samulczyk za 

14 Michał Szwacki za 

15 Bogdan Tarasiewicz za 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol za 

17 Artur Wiśniewski za 

18 Paweł Wolniewicz za 

19 Magdalena Woźniak za 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 

21 Teresa Zygmanowska za 

 
 
Głosowało 20 radnych  
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,   przeciw 0 radnych,   wstrzymało się od głosu 0 
radnych. Nieobecna: Elżbieta Zapłata-Szwedziak. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

/zał nr 29/ – UCHWAŁA NR LVII/430/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 2023-2041. 
 
/zał nr 30/ – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
     
 
 
Ad.17.  /zał nr 31/ – Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Luboń o działaniach 
podejmowanych  w okresie międzysesyjnym. 

Pytań, ani dyskusji nie było. 
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Ad.18. /zał nr 32/ – Sprawozdanie  Burmistrz Miasta Luboń o działaniach podejmowanych  
w okresie międzysesyjnym oraz wykonania uchwał. 

 

Dyskusja: 

Radny Hieronim Gawelski miał pytanie dotyczące pkt 14 sprawozdania Burmistrz Miasta Luboń, 
Małgorzaty Machalskiej. Chodziło o podpisanie umowy na budowę boiska treningowego. Czy boisko 
treningowe, które ma zakończyć inwestycje na ul. Rzecznej zapewni zachowanie boisk trawiastych 
w lepszym stanie i czy obniży koszty ich naprawy?.  

 

Burmistrz Miasta Luboń, Małgorzata Machalska: Zapotrzebowanie na treningi jest ogromne, 
dlatego inwestycja pn. „budowa boiska treningowego” ma sprostać oczekiwaniom klubów 
sportowych w Luboniu. Prace związane z budową boiska będą wykonywane w kontakcie z 
przedstawicielami klubów sportowych, ponieważ oprócz budowy boiska treningowego 
modernizowany będzie budynek szatniowy. Uzgodniono z klubami i wskazane zostały miejsca pod 
usytuowanie kontenerów szatniowych, tak żeby były odpowiednie warunki do rozgrywania meczy 
dla naszych zawodników, jak i dla drużyn które przyjadą na rozgrywki. Jest to długo oczekiwana 
przez środowisko sportowe inwestycja. Najpóźniej powinna być zakończona do września 2023r. 

 

Radny Bogdan Tarasiewicz miał pytanie do pkt 11 sprawozdania Burmistrz Miasta Luboń. Czy 
spotkanie członków Spółdzielni Mieszkaniowej „Lubonianka” związane było, jak doszły głosy do 
radnego od mieszkańców tej spółdzielni, zagarnięcia 200 000 zł?. 

 

Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska była zaskoczona pytaniem radnego. Osobiście nie 
dotarły do Niej żadne takie informacje. Było to spotkanie cykliczne, które odbywa się co roku, gdzie 
zapraszany jest burmistrz oraz radni z okręgu wyborczego. Podsumowywana jest współpraca z roku 
minionego oraz planowana wspólna realizacja inwestycji na terenie osiedla. Tak więc było to 
planowane, coroczne spotkanie.  

 

Radny Bogdan Tarasiewicz miał pytanie do pkt do punktu 18 sprawozdania Burmistrz Miasta 
Luboń.  Na ostatniej sesji radny prosił o zwrócenie uwagi dystrybutorowi węgla, żeby worki z węglem 
miały tyle, ile powinny, jeśli są sprzedawane jako woroki po 20 kg, to powinny mieć 20 kg, nie 19,5 
kg.  

 

Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska odpowiedziała radnemu, że musi sprawdzić, czy 
informacja dotarła bezpośrednio do przedsiębiorcy, bo Pani Burmistrz rozmawiała z pracownikami. 
Przedsiębiorcy w firmie nie zastała. 

 

Radny Bogdan Tarasiewicz na koniec zapytał panią Burmistrz, dlaczego organizując spotkania 
lub konsultacje z mieszkańcami Lubonia w różnych tematach jest wymieniane ugrupowanie 
"Forum Obywatelskie"? Jest to promowanie swojego ugrupowania. 
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Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska odpowiedziała radnemu, że jeżeli tak się zdarzyło, to 
była to po prostu pomyłka. 
 

 

 

Ad. 19. Wolne głosy i wnioski. 

W tym punkcie głos zabrała jedynie Przewodnicząca Rady Miasta Luboń, Teresa 
Zygmanowska.: 

• Kolejna planowana sesja: 20.04.2023r. 

• Termin składania oświadczeń majątkowych upływa 30 kwietnia. Przewodnicząca Rady 
poprosiła radnych, żeby nie czekali do samego końca, tylko w miarę możliwości składali 
oświadczenia wcześniej. 

• Złożyła życzenia na Święta Wielkanocne. 

 

Ad. 20.  Przyjęcie protokołu  sesji nr LVI/2023,  z dnia 23 lutego 2023r. 

 

Do protokołu nr LVI uwag nie było. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem protokołu. 
 

1 Anna Bernaciak za 

2 Łukasz Budzyński za 

3 Katarzyna Ekwińska za 

4 Hieronim Gawelski za 

5 Piotr Izydorski za 

6 
Iwona Kaczmarek nie brała udziału w 
głosowaniu 

7 Magdalena Kleczewska za 

8 Paweł Krzyżostaniak za 

9 Beata Łakomy za 

10 Monika Nawrot  za 

11 Małgorzata Nyćkowiak za 

12 Andrzej Okupniak za 

13 Marek Samulczyk za 

14 Michał Szwacki za 

15 Bogdan Tarasiewicz za 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol za 

17 Artur Wiśniewski za 

18 Paweł Wolniewicz za 

19 Magdalena Woźniak za 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak nieobecna 

21 Teresa Zygmanowska za 
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Głosowało 19 radnych  
Za przyjęciem protokołu głosowało 19 radnych,   przeciw 0 radnych,   wstrzymało się od głosu 0 
radnych. Nieobecna: Elżbieta Zapłata-Szwedziak. Nie brała udziału w głosowaniu: Iwona 
Kaczmarek. 
Protokół nr LVI/2023 został przyjęty. 
 

 

Ad 21. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska 
zamknęła LVII sesji Rady Miasta Luboń VIII kadencji o godz. 19:06. 
 
 

 

Załączniki: 

 

Załącznik nr 1- Porządek obrad. 

 

Załącznik nr 2- Lista obecności. 
 
Załącznik nr 3 - Sprawozdanie Policji za 2022 rok. 
. 
Załącznik nr 4 - Sprawozdanie SM za 2022 rok. 

 
Załącznik nr 5 - Sprawozdanie OSP za 2022 rok. 

 
Załącznik nr 6 - Sprawozdanie z działalności GKRPA za 2022 rok. 
 
Załącznik nr 7 - Sprawozdanie finansowe GKRPA za 2022 rok. 
 
Załącznik nr 8/ - Sprawozdanie z działalności MOPS za 2022 rok. 
 

Załącznik nr 9 – UCHWAŁA NR LVII/420/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Kocie Doły”. 

 
Załącznik nr 10 – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
Załącznik nr 11 – UCHWAŁA NR LVII/421/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego "Luboń Centrum - Nowe Ogrody". 

 
Załącznik nr 12 – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
Załącznik nr 13 – UCHWAŁA NR LVII/422/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Elektrociepłownia ul. Źródlana”. 
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Załącznik nr 14 – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
Załącznik nr 15 – UCHWAŁA NR LVII/423/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023r. 
w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów 
wodnych na terenie Miasta Luboń, polegających na budowie urządzeń do retencjonowania 
wód opadowych w miejscu ich powstania. 

 

Załącznik nr 16 – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
Załącznik nr 17 – UCHWAŁA NR LVII/424/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. 
w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Luboń Programu „Lubońska Karta dla Osób z 
Niepełnosprawnościami”. 

 

Załącznik nr 18 – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
Załącznik nr 19 – UCHWAŁA NR LVII/425/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 
zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.            

 
Załącznik nr 20 – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
Załącznik nr 21 – UCHWAŁA NR LVII/426/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023r. 
w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Luboń na rok 2023". 

 

Załącznik nr 22 – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
Załącznik nr 23 – UCHWAŁA NR LVII/427/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023r. 
w sprawie ogłoszenia ustanowienia Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego patronem 
Miasta Luboń. 
 

Załącznik nr 24 – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
Załącznik nr 25 – UCHWAŁA NR LVII/428/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
położonej w Luboniu na okres dziesięciu lat. 

 

Załącznik nr 26 – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
Załącznik nr 27 – UCHWAŁA NR LVII/429/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2023 rok. 
 

Załącznik nr 28 – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
 
Załącznik nr 29 – UCHWAŁA NR LVII/430/2023 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 16 marca 2023r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 2023-2041. 
 
Załącznik nr 30 – Głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
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Załącznik nr 31/ – Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Luboń o działaniach 
podejmowanych  w okresie międzysesyjnym. 

Załącznik nr 32/ – Sprawozdanie  Burmistrz Miasta Luboń o działaniach podejmowanych  
w okresie międzysesyjnym oraz wykonania uchwał. 

 

       Protokół sporządziła: 

       Dominika Kędziora 

 
 
 


